47. **Acanthopanax acerifolium** Schelle, l. c., p. 217 et 218.

Arboris nostrae urbis nunc 5 m altae et robustae et validae truncus
30 cm altus dimetiente est 12 cm, 1 m altus, dimetiente 9 cm, cum
ramis a 40 fere usque ad 60 cm longis et cum germinibus permultis,
plerumque ascendentibus. Trunco ramisque sunt ramuli foliosi quidem
sed breves, ut hi cum spinis densissimis directe divertentibus aut ali-
quantulum sursum curvatis, ab 1 usque ad 2 cm longi primo quasi
brunneo deinde incano colore obliti. Ramis novellis color est griseo-
viridis interruptus hinc inde cortice longe-rotundo et parvo et fulvo, color
ramorum majorum rimis oblongis obductus est. Folia *A. acerifolium* ab
A. ricinifolium foliis valde distincta sunt habitu rectiore quae aliquantulum
laxa esse novimus; praeterea folia *A. acerifolium* majora sunt, ut 40 cm,
imprimis etiam pediculus 50 cm fere. 7 illae folii lacinae, quae ad in-
feriorem partem paulum contrahuntur, laciniatae sunt ubi plurimum
usque ad medium folium, folia autem *A. ric.* incisa sunt prope ad stipulam
folii. Margo utriusque generis pariter serrata est, margo autem *A. ac.*
undulate se vertit. Et nervis majoribus praecipue a medio folio magis
ramosis, ex candido rufis, non violaceis ut *A. ric.* nervi, et toto folio est
tomentum multo minus densum et luteum et crispum quam folia *A. ric.*,
immo vero petiolus fere totus viridis eget eius omnino aut paene omnino.
Ceterum folis non est color ille nitens proprius aversae parti foliorum
A. ric. sed color paene viridi-flavescens. Cicatrices petiolorum per plures
annos in veteribus ramulis conspicuae sunt.

48. *Acer neglectum* var. **Annae** v. Schwerin, l. c., p. 216 et 218.

Folia propullulantia obscure sanguinea, matura olivacea. Color idem
ac in *Acer platanoides Schwedlerii*. — Wendisch-Wilmersdorf.

49. *Acer neglectum* var. **Friderici** Schwerin, l. c., p. 216 et 218.

Folia juniora propullulantia albido-flava, serius nitida aurea, nervis petiolisque rubescentibus. In locis aridis foliorum color aureus constans; in locis umbrosis folia sensim viridescunt. Turiones juniores albido-flavae, in pagina ad solem versa rubescentes. — Wendisch-Wilmersdorf.

50. *Acer Pseudoplatanus* var. **microcarpum** Schwerin et Bornmüller, l. c., p. 216 et 218.

Folia matura subtus dense lanuginosa, minuscula, 7 cm longa, 9 cm lata, trilobata vel subquinelobata lobis latis rotundatis. Fructus angulofere recto (acuto) divergentes, maturi usque ad 2,5 cm longi, alis 0,4 cm latis instructi; ovarium 0,3 cm latum maturum sparse pilosum (itaque ad subsp. *villosum* pertinens). — Thüringen: Ilmenau unterhalb Gabelbach (J. Bornmüller 1908).